
ベスト50
（7 月 28 日 ・ 大村オーシャン C 終了日現在）

●ドリーム出場選手を除く

●欠場などにより出場選手が変更になる場合があります。

●競走場の所在支部に所属の選手が優先出場者の場合、当該選手を推薦選手とします。

選
手
デ
ー
タ
の
見
方

推薦レース場　出場理由

登録番号　選手名
級別 ・支部 ・年齢 （初日現在）

推薦
レース場順

最近６ヵ月全国勝率
（2024.1.1 ～ 2024.6.30）

最近３年丸亀勝率
（2021.7.1 ～ 2024.7.2 ）

全国

丸亀

13年、18 年の当
地 大 会 を 連 続Ｖ
中。 21年ＧⅡ甲子
園も超抜機でＶ。

4238 ぶすじま　まこと

毒島　　誠

レース場推薦桐生推薦

A1 40歳群馬〉 〉

丸亀

8.75
全国

7.94

息子・廉がデビュー
し、ＳＧの舞台で父
としての威厳を示
したい。

3978 さいとう　じん

齊藤　　仁

レース場推薦江戸川推薦

A1 47歳東京〉 〉

丸亀

6.57
全国

6.75

デビュー丸10年で
嬉しいＳＧ初出場。
自慢の攻撃力で見
せ場を作る。

4847 さとう　りゅうたろう

佐藤隆太郎

レース場推薦多摩川推薦

A1 30歳東京〉 〉

丸亀

6.40
全国

7.75

当地で03年にＳＧ
初Ｖ。 当地ＳＧ初
ナ イ タ ー 開 催 の
09年大会もＶ。

3941 いけだ　こうじ

池田　浩二

GP優出者常滑推薦

A1 46歳愛知〉 〉

丸亀

8.84
全国

8.03

コース不問の的確
なハンドルさばき
で ６ 年 ぶ り のＳＧ
制覇を狙う。

4013 なかじま　こうへい

中島　孝平

レース場推薦三国推薦

A1 44歳福井〉 〉

丸亀

7.11
全国

6.70

現役最多のＳＧ優
勝12回を誇る王
者が当大会初制覇
へ全力を注ぐ。

3415 まつい　しげる

松井　　繁

レース場推薦住之江推薦

A1 54歳大阪〉 〉

丸亀

6.59
全国

7.69

ＳＧの予選突破率
は50％オーバー
と大舞台での立ち
回りに安定感。

4851 せき　ひろや

関　　浩哉

レース場推薦桐生推薦

A1 29歳群馬〉 〉

丸亀

8.38
全国

7.36

今年は13年ぶりの
地区選Ｖと東都の
エースは50代に
なっても健在。

3590 はまのや　けんご

濱野谷憲吾

レース場推薦平和島推薦

A1 50歳東京〉 〉

丸亀

7.47
全国

7.41

骨折を乗り越えて
６月に宮島周年Ｖ
と 年 末 へ 向 け て
ペースアップ。

4524 ふかや　ともひろ

深谷　知博

レース場推薦浜名湖推薦

A1 36歳静岡〉 〉

丸亀

3.88
全国

6.84

クラシックとグラ
チャンで優出し、ＳＧ
は６年連続で複数
回優出。

4337 ひらもと　まさゆき

平本　真之

GP優出者常滑推薦

A1 40歳愛知〉 〉

丸亀

5.67
全国

7.05

ＳＧ初出場となっ
たオールスターは
インから逃げて水
神祭を飾る。

4961 にしはし　なみ

西橋　奈未

レース場推薦三国推薦

A1 28歳福井〉 〉

丸亀

6.18
全国

6.92

当地ではデビュー
２年２ヵ月で初Ｖ
の節目飾り、 通算
Ｖ４の活躍。

3854 よしかわ　もとひろ

吉川　元浩

レース場推薦尼崎推薦

A1 51歳兵庫〉 〉

丸亀

7.11
全国

7.76

過 去 ３ 回 のＳＧ優
出は全てナイター
開催と好成績残す
条件で注目。

4573 さとう　つばさ

佐藤　　翼

レース場推薦戸田推薦

A1 35歳埼玉〉 〉

丸亀

6.00
全国

7.18

自身２度目のＳＧ
出場となったクラ
シックでベスト６入
りを経験。

4939 みやのはら　こうき

宮之原輝紀

レース場推薦平和島推薦

A1 26歳東京〉 〉

丸亀

6.13
全国

7.63

４月児島周年は全
０台スタートでＶと
自慢の速攻力で勝
機をつかむ。

3960 きくち　こうへい

菊地　孝平

レース場推薦浜名湖推薦

A1 46歳静岡〉 〉

丸亀

6.56
全国

7.50

当地は ＧⅠＶ歴あ
り、７月児島で自身
４度目ＧⅡＶと調子
上向き。

4344 にった　ゆうし

新田　雄史

レース場推薦津推薦

A1 39歳三重〉 〉

丸亀

7.57
全国

7.16

オールスター準Ｖ
に 続 きＧⅠＶと 気
温の上昇とともに
リズムＵＰ。

4262 ばば　よしや

馬場　貴也

前年度優勝者びわこ推薦

A1 40歳滋賀〉 〉

丸亀

8.27
全国

7.40

６月蒲郡周年を制
し、ＧⅠ優勝５回目
にして初めて東京
場以外でＶ。

3716 いしわた　てっぺい

石渡　鉄兵

レース場推薦江戸川推薦

A1 49歳東京〉 〉

丸亀

7.25
全国

6.71

弟子の佐藤隆太郎
と揃ってＳＧ出場。
得意の捲り差しで
上位を狙う。

4266 おさだ　よりむね

長田　頼宗

レース場推薦多摩川推薦

A1 39歳東京〉 〉

丸亀

5.39
全国

6.93

飽くなきモーター
整備で機力アップ
を図りレースでベ
スト尽くす。

3946 あかいわ　よしお

赤岩　善生

レース場推薦蒲郡推薦

A1 48歳愛知〉 〉

丸亀

7.64
全国

6.61

前々回に初Ｖの当
地では直近10節で
ＳＧ２回ＧⅠ３回 を
含む８優出。

4024 いぐち　よしのり

井口　佳典

レース場推薦津推薦

A1 47歳三重〉 〉

丸亀

7.57
全国

6.75

今年のクラシック
では 22年の同大
会でＳＧ制覇して
以来の準優出。

4502 えんどう　えみ

遠藤　エミ

レース場推薦びわこ推薦

A1 36歳滋賀〉 〉

丸亀

─
全国

7.03

地区選準Ｖ、 マス
ターズＣ準優１枠
と調整合えば差し
主体に浮上。

3780 うおたに　ともゆき

魚谷　智之

レース場推薦尼崎推薦

A1 48歳兵庫〉 〉

丸亀

7.17
全国

6.99

当地は08年新鋭
王座をオール２連
対 で制してＧⅠ初
Ｖの出世水面。

4205 やまぐち　つよし

山口　　剛

レース場推薦宮島推薦

A1 42歳広島〉 〉

丸亀

8.14
全国

7.97

タッチスタートから
ＳＧ初Ｖつ か んだ
大会で賞金ロード
巻き返したい。

3897 しらい　えいじ

白井　英治

レース場推薦下関推薦

A1 47歳山口〉 〉

丸亀

8.44
全国

7.22

若きＳＧウ イ ナ ー
は冷静沈着なコー
ナーワークで着獲
りまとめる。

4831 はの　なおや

羽野　直也

レース場推薦芦屋推薦

A1 29歳福岡〉 〉

丸亀

─
全国

6.89

オールスター、 グ
ラチャンと続けて
準優１枠からファ
イナル進出。

4445 みやち　もとき

宮地　元輝

レース場推薦唐津推薦

A1 37歳佐賀〉 〉

丸亀

6.09
全国

7.25

前回大会では予選
トップ通過から４
年ぶりのＳＧ優出
と気を吐く。

3908 しげなり　かずひと

重成　一人

開催施行者希望丸亀希望

A1 45歳香川〉 〉

丸亀

6.26
全国

6.43

江戸川でＧⅠ、ＧⅡ優
勝。 2連続優出中
の当地で14年ぶり
のＳＧ制覇を狙う。

4044 ゆかわ　こうじ

湯川　浩司

開催施行者希望丸亀希望

A1 44歳大阪〉 〉

丸亀

6.92
全国

7.13

３月尼崎周年を制
して２年連続のＧⅠ
優勝と調整ハマれ
ば脅威に。

4685 しまむら　たかよし

島村　隆幸

レース場推薦鳴門推薦

A1 33歳徳島〉 〉

丸亀

6.23
全国

7.32

当地 ＳＧで３優 出
は 現 役 最 多 タ イ
と、 持ち前の旋回
技術が冴える。

3719 つじ　えいぞう

辻　　栄蔵

レース場推薦宮島推薦

A1 49歳広島〉 〉

丸亀

6.39
全国

6.84

昨年大会は準優３
着で惜しくも優出
逃したが９走中８
回舟券に絡んだ。

4237 おおみね　ゆたか

大峯　　豊

レース場推薦下関推薦

A1 40歳山口〉 〉

丸亀

6.21
全国

7.16

当地は一般戦なが
ら２節連続優勝中
と好印象の水面で
上位を窺う。

4504 まえだ　しょうた

前田　将太

レース場推薦芦屋推薦

A1 36歳福岡〉 〉

丸亀

8.71
全国

7.30

3月宮島ＧⅡを大
外から豪快に捲っ
て特別戦初Ｖと上
昇ムードだ。

4352 しもじょう　ゆうたろう

下條雄太郎

レース場推薦大村推薦

A1 38歳長崎〉 〉

丸亀

7.44
全国

7.21

今年の地区選に新
鋭王座、 58周年、
ＤＣと準地元では
数々の称号。

4028 たむら　たかのぶ

田村　隆信

レース場推薦鳴門推薦

A1 46歳徳島〉 〉

丸亀

7.69
全国

6.43

17年若松大会を
準パーフェクトで
制し自身初のＳＧ
タイトル獲得。

3942 てらだ　しょう

寺田　　祥

レース場推薦徳山推薦

A1 45歳山口〉 〉

丸亀

6.00
全国

7.04

艇界の人気者は同
期 ・ 土屋智則の２
度目のＳＧＶに刺激
受け発奮。

4371 にしやま　たかひろ

西山　貴浩

レース場推薦若松推薦

A1 37歳福岡〉 〉

丸亀

5.89
全国

7.17

今年はイン以外か
ら優勝３回と、ファ
イナルでの勝負強
さが光る。

4477 しのざき　ひとし

篠崎　仁志

レース場推薦福岡推薦

A1 36歳福岡〉 〉

丸亀

7.22
全国

6.68

ＳＧは通算３戦で
予選突破はまだな
いが全ての節で白
星を挙げる。

4715 むらかみ　りょう

村上　　遼

レース場推薦大村推薦

A1 32歳長崎〉 〉

丸亀

5.57
全国

6.99

14年オーシャンＣ
を制しＳＧ覇者と
なった記念すべき
水面で躍動。

4166 よしだ　かくろう

吉田　拡郎

レース場推薦児島推薦

A1 42歳岡山〉 〉

丸亀

7.25
全国

6.67

ＳＧ出場はまだ３
回も２戦で予選突
破し、 クラシックは
準優３着。

4361 やぎゅう　たいじ

柳生　泰二

レース場推薦徳山推薦

A1 39歳山口〉 〉

丸亀

7.16
全国

7.17

現役と選手会代表
の二刀流でＳＧ制
覇ならばボート史
上初の快挙。

3783 うりゅう　まさよし

瓜生　正義

レース場推薦若松推薦

A1 48歳福岡〉 〉

丸亀

─
全国

7.26

峰竜太との激闘を
制した15年蒲郡大
会以来となるＳＧ
制覇へ奮起。

4350 しのざき　もとし

篠崎　元志

レース場推薦福岡推薦

A1 38歳福岡〉 〉

丸亀

6.22
全国

7.11

オールスターで７
年ぶりのＳＧ優出
と流れ良く地元で
気合最高潮。

4030 もりたか　かずま

森高　一真

開催施行者希望丸亀希望

A1 46歳香川〉 〉

丸亀

7.15
全国

7.38

オールスターを23
歳の若さで制し歴
代 ４ 番 目 のＳＧ年
少優勝者に。

5121 さだまつ　ゆうき

定松　勇樹

開催施行者希望丸亀希望

A1 23歳佐賀〉 〉

丸亀

7.31
全国

6.89

グラチャン準優は
道中の接戦をもの
にして自身２度目
のＳＧ優出。

4719 かみじょう　のぶたか

上條　暢嵩

開催施行者希望丸亀希望

A1 30歳大阪〉 〉

丸亀

7.14
全国

7.83

2024年 順位

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

獲得賞金額

40,168,848
39,605,000
38,596,500
38,470,000
37,764,000
37,676,912
37,413,333
36,769,466
36,725,333
36,654,666

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

選手名

石渡　鉄兵
寺田　　祥
湯川　浩司
深谷　知博
椎名　　豊
齊藤　　仁
磯部　　誠
宮之原輝紀
原田　幸哉
上野真之介

登録番号

3716
3942
4044
4524
4787
3978
4586
4939
3779
4503

支部

東京
山口
大阪
静岡
群馬
東京
愛知
東京
長崎
佐賀

順位

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

獲得賞金額

36,493,532
36,147,333
35,955,519
35,013,466
34,712,866
34,712,000
34,522,000
33,404,000
33,250,666
33,210,333

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

選手名

篠崎　元志
前田　将太
赤岩　善生
石野　貴之
山崎　　郡
河合　佑樹
坪井　康晴
新開　　航
片岡　雅裕
濱野谷憲吾

登録番号

4350
4504
3946
4168
4760
4494
3959
4932
4459
3590

支部

福岡
福岡
愛知
大阪
大阪
静岡
静岡
福岡
香川
東京

順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

獲得賞金額

88,055,500
79,104,000
78,383,333
66,825,833
66,712,333
66,037,000
60,336,333
60,176,466
59,302,333
55,340,000

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

選手名

毒島　　誠
菊地　孝平
茅原　悠紀
馬場　貴也
土屋　智則
定松　勇樹
山口　　剛
平本　真之
宮地　元輝
上條　暢嵩

登録番号

4238
3960
4418
4262
4362
5121
4205
4337
4445
4719

支部

群馬
静岡
岡山
滋賀
群馬
佐賀
広島
愛知
佐賀
大阪

順位

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

獲得賞金額

55,253,333
53,687,000
53,598,333
49,675,999
48,759,333
47,307,760
46,025,000
44,576,666
42,910,266
41,609,000

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

選手名

峰　　竜太
池田　浩二
桐生　順平
瓜生　正義
西山　貴浩
関　　浩哉
松井　　繁
吉川　元浩
森高　一真
島村　隆幸

登録番号

4320
3941
4444
3783
4371
4851
3415
3854
4030
4685

支部

佐賀
愛知
埼玉
福岡
福岡
群馬
大阪
兵庫
香川
徳島

順位

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

獲得賞金額

32,902,000
32,652,000
32,635,500
32,014,000
31,420,000
31,223,500
31,203,466
29,542,866
29,536,260
29,428,000

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

選手名

小池　修平
新田　雄史
長田　頼宗
西村　拓也
池永　　太
白井　英治
桑原　　悠
大池　佑来
稲田　浩二
豊田健士郎

登録番号

4907
4344
4266
4397
4364
3897
4497
4468
4290
4856

支部

大阪
三重
東京
大阪
福岡
山口
長崎
東京
兵庫
三重

予備選手
① 4787　椎名　　 豊 （群馬）　② 4296　岡崎　恭裕 （福岡）　③ 3959　坪井　康晴 （静岡）　④ 4686　丸野　一樹 （滋賀）　⑤ 4500　山田　康二 （佐賀）

⑥ 4290　稲田　浩二 （兵庫）　⑦ 4643　近江　翔吾 （香川）　⑧ 5084　末永　和也 （佐賀）　⑨ 4494　河合　佑樹 （静岡）


